[image: image1.jpg]

Администрация Мясниковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	_____________
	№ ___
	с.Чалтырь

	       дата

О внесении изменений в постановление

Администрации Мясниковского района

от 31.10.2016г. № 745.
 Во исполнение постановления Правительства Ростовской области от 27.04.2017 №311 «О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от 19.10.2015 №41 «Об оплате труда работников государственных бюджетных, автономных и казенных учреждений здравоохранения, находящихся в ведении министерства здравоохранения Ростовской области»», Администрация Мясниковского района:

постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Мясниковского района от 31.10.2016 г. № 745  «О системе оплаты труда работников бюджетных, автономных и казенных учреждений Мясниковского района Ростовской области» изменения, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит обнародованию в установленном порядке.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Мясниковского района Н.С. Кешишян.

Глава Администрации

Мясниковского района                                                                            В.С. Килафян

Постановление вносит

МБУЗ МР «ЦРБ»
Приложение

к постановлению

Администрации

Мясниковского района

от ___________2017 № ___
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации Мясниковского района
от 31.10.2016 г. № 745  «О системе оплаты труда работников бюджетных, автономных и казенных учреждений Мясниковского района Ростовской области»
1. Пункт 5.9. раздела 5 изложить в следующей редакции:

           «5.9. Руководителю учреждения устанавливается предельный уровень  соотношение среднемесячной заработной платы, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников списочного состава учреждения (без учета заработной платы руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера) (далее – предельный уровень соотношения) в кратности до 4. Размер предельного соотношения определяются в соответствии с таблицей № 8.

Таблица № 8
Размеры предельного соотношения дохода
руководителя муниципального учреждения (филиала)

	Среднесписочная численность (работников списочного состава) (человек)
	Размер
предельного соотношения

	1
	2

	От 250 до 500
	до 4,0

Предельное соотношение среднемесячной заработной платы заместителей руководителя и главного бухгалтера, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год,  определяется путем снижения коэффициента кратности, установленного руководителю, на 0,5.
Соотношение среднемесячной заработной платы руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера учреждения и среднемесячной заработной платы работников списочного состава учреждения определяется путем деления среднемесячной заработной платы соответствующего руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера на среднемесячную заработную плату работников списочного состава учреждения. Определение среднемесячной заработной платы в указанных целях осуществляется в соответствии с Положением об особенностях порядка исчисления средней заработной платы, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 24.12.2007 №922.
Ответственность за соблюдение предельного уровня соотношения несут руководитель учреждения, главный бухгалтер и заместитель руководителя по экономическим вопросам.
Управляющий делами

 Администрации района                                                         Кравченко А.П.
PAGE